



**NEXØ REVISION A/S**

STATSAUTORISERET  
REVISIONSVIRKSOMHED

## **KJÆRSTRUP CHOKOLATE BY HAND ApS**

Hovedgade 13 Snogebæk  
3730 Nexø  
CVR-nr. 27 74 22 03

### **Årsrapport for 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling den 2/7 - 2022

Peter Bræstrup  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2021	12
Balance 31. december 2021	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

KJÆRSTRUP CHOKOLATE BY HAND ApS  
Hovedgade 13 Snogebæk  
3730 Nexø

CVR-nr.: 27 74 22 03

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2021

Hjemsted: Bornholm

### Direktion

Peter Bræstrup

### Revision

Nexø Revision A/S  
Statsautoriseret revisionsvirksomhed  
Liseruten 1  
3730 Nexø

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er produktion og salg af chokoladeprodukter og dermed beslægtet virksomhed indenfor fødevarerbranchen.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Kjærstrup har i 2021 holdt et fortsat fokus på udviklingen af franchise konceptet og der er i årets løb åbnet 3 nye partner butikker i henholdsvis Billund, Roskilde og Hvide Sande, der er nu 12 Kjærstrup butikker og 4 mobile butikker.

Kjærstrup har gennem 2021 arbejdet med upcycling af kakaofrugten og i juni 2022 lancere Kjærstrup som den første konfektproducent i Danmark og en af de første i Europa 3 varianter drikkeklar kakaofrugt Nektar på flaske.

Kjærstrups Bornholmske profil er gennem året blevet styrket med endnu tættere samarbejder med flere af de Bornholmske fødevarerproducenter, således er der nu mere end 60 forskellige produkter fra 14 Bornholmske producenter i sortimentet hos Kjærstrups franchise partnere.

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på kr. 1.084.828, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på kr. 3.920.345. hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>5.130.932</b>	<b>4.638.350</b>
Personaleomkostninger	1	-3.004.417	-2.594.482
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>2.126.515</b>	<b>2.043.868</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-517.096	-500.095
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>1.609.419</b>	<b>1.543.773</b>
Finansielle indtægter		0	8.480
Finansielle omkostninger		-216.019	-245.337
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.393.400</b>	<b>1.306.916</b>
Skat af årets resultat	2	-308.572	-294.681
<b>Årets resultat</b>		<b>1.084.828</b>	<b>1.012.235</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		114.400	113.000
Overført resultat		970.428	899.235
		<b>1.084.828</b>	<b>1.012.235</b>

## Balance 31. december 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>Aktiver</b>			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		10.400	15.600
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	3	<b>10.400</b>	<b>15.600</b>
Grunde og bygninger		6.810.041	5.707.929
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.147.149	1.333.465
Indretning af lejede lokaler		341.804	361.890
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>8.298.994</b>	<b>7.403.284</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>8.309.394</b>	<b>7.418.884</b>
Råvarer og hjælpematerialer		494.985	574.355
Færdigvarer og handelsvarer		541.981	312.272
<b>Varebeholdninger</b>		<b>1.036.966</b>	<b>886.627</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		674.518	854.232
Andre tilgodehavender		246.761	164.477
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	5	0	8.292
Periodeafgrænsningsposter		25.473	16.307
<b>Tilgodehavender</b>		<b>946.752</b>	<b>1.043.308</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.439.590</b>	<b>1.412.643</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>3.423.308</b>	<b>3.342.578</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>11.732.702</b>	<b>10.761.462</b>

## Balance 31. december 2021

	Note	2021	2020
		kr.	kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		3.680.945	2.710.517
Foreslået udbytte for regnskabsåret		114.400	113.000
<b>Egenkapital</b>		<b>3.920.345</b>	<b>2.948.517</b>
Hensættelse til udskudt skat		557.055	486.325
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>557.055</b>	<b>486.325</b>
Banker		837.068	1.208.301
Gæld til realkreditinstitutter		2.236.053	2.388.084
Leasingforpligtelser		0	127.910
Anden gæld		1.842.068	608.326
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b>4.915.189</b>	<b>4.332.621</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	715.082	773.941
Banker		1	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		527.189	492.214
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		53.546	0
Selskabsskat		237.842	170.239
Anden gæld		806.453	1.557.605
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.340.113</b>	<b>2.993.999</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>7.255.302</b>	<b>7.326.620</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>11.732.702</b>	<b>10.761.462</b>



## Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	2.710.517	113.000	2.948.517
Betalt ordinært udbytte	0	0	-113.000	-113.000
Årets resultat	0	970.428	114.400	1.084.828
<b>Egenkapital 31. december 2021</b>	<b>125.000</b>	<b>3.680.945</b>	<b>114.400</b>	<b>3.920.345</b>

## Noter

	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	2.745.014	2.332.912
Pensioner	215.672	203.657
Andre omkostninger til social sikring	43.731	57.913
	<u><b>3.004.417</b></u>	<u><b>2.594.482</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	<u>8</u>
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	237.842	170.239
Årets udskudte skat	70.730	124.442
	<u><b>308.572</b></u>	<u><b>294.681</b></u>
<b>3 Immaterielle anlægsaktiver</b>		
		Færdiggjorte udviklingsproje kter
Kostpris 1. januar 2021		<u>218.795</u>
Kostpris 31. december 2021		<u>218.795</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021		203.195
Årets afskrivninger		<u>5.200</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2021		<u>208.395</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>		<u><b>10.400</b></u>

## Noter

### 4 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2021	7.338.800	5.338.495	560.438
Tilgang i årets løb	1.210.232	166.197	31.177
Kostpris 31. december 2021	8.549.032	5.504.692	591.615
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	1.630.871	4.005.030	198.548
Årets afskrivninger	108.120	352.513	51.263
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	1.738.991	4.357.543	249.811
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>6.810.041</b>	<b>1.147.149</b>	<b>341.804</b>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	0	493.858	0

### 5 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Selskabet havde i regnskabsåret 2020 foretaget et udlån til selskabets ledelse på kr. 123.393. Lånet blev indfriet i 2020 uden den lovpligtige forrentning på 10,05%. De lovpligtige renter blev beregnet og posteret i forbindelse med regnskabsafslutningen for 2020, hvorfor der ultimo 2020 var et tilgodehavende på kr. 8.292 svarende til de beregnede renter.

Selskabet har derfor primo 2021 haft et udlån på kr. 8.292 svarende til den beregnede renter.

Renterne er indbetalt i 2021.

Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	0	8.292
---	---	-------

## Noter

### 6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2021	Gæld 31. december 2021	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Banker	1.538.651	1.196.810	359.742	0
Gæld til realkreditinstitutter	2.539.989	2.388.485	152.432	1.651.065
Leasingforpligtelser	344.596	127.908	127.908	0
Anden gæld	683.326	1.917.068	75.000	0
	<b>5.106.562</b>	<b>5.630.271</b>	<b>715.082</b>	<b>1.651.065</b>

### 7 Leje- og leasingforpligtelser

	2021 kr.	2020 kr.
Lejeforpligtelser	329.349	467.600
	<b>329.349</b>	<b>467.600</b>

### 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 2.388 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.kr. 6.810 pr. 31/12 2021.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve for i alt t.kr 3.600 i ovenstående grunde og bygninger til sikkerhed for bankgæld og anden gæld.

Til sikkerhed for bankgæld og anden gæld er udstedt virksomhedspant t.kr. 1.500 og ejerpantebrev t.kr. 750 i øvrige materielle anlægsaktiver, debitorer og varelager, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2021 udgør t.kr. 3.189.